

Nr. 371

Westre Qvæmoen

1794

Statarkivet i Trondheim

J.nr. 173/1966.

U t s k r i f t

KK/BR

av

pantebok nr. 5 (1794 - 1803) for Inderøy sorenskriveri,  
autorisert den 24. januar 1795.

Fol. 4<sup>b</sup>.

" 10. Kongelig Skiøde.

N<sup>o</sup> 2. C 7<sup>de</sup>  $\frac{1}{2}$  Rd<sup>r</sup> }  
1794. )

Skiøde for Peder Olssen paa Rydnings  
Pladsen Westre Qvæmoen i Nordre Find-  
lie, Sneasens Præstegield og Inderøens Fogderie under Tronhiems  
Amt. -

Vi Christian den Syvende af Guds Naade Konge til Dannemark og  
Norge, de Venders og Gothers, Hertug til Slesvig, Holsten, Stor-  
marn, Ditmarsken og Oldenborg. Giøre Vitterligt: at Peder Ols-  
sen har Allerunderdanigstbudet 30 Rd<sup>r</sup> for den af ham beboende  
og Os tilhørende Rydnings Plads Westre Qvæmoen, Mat<sup>r</sup> N<sup>o</sup> 1038 i  
Nordre Findlie, Sneasens Præstegield og Inderøens Fogderie und-  
er Tronhjems Amt, skyldende 5 M<sup>⊘</sup>: Landskyld med Bøxel, hvilket  
Bud Vort Rente-Kammer har forhøyet til 35 Rd<sup>r</sup>, som Peder Olssen  
har vedtaget at betale; og da Vi ved Vores Resolution af 23<sup>de</sup>  
April 1794 Allernaadigst have approberet dette sidste Bud paa  
denne Plads i Overeensstemmelse med den derover afholdte Skyld-  
sætnings Forretning den 17<sup>de</sup> Julii 1775 og nærmere Grændse Be-  
stemmelse den 26<sup>de</sup> Julii 1777, og Kiøbe-Summen Tredive og Fem  
Rigsdaler, efter Vores Fogeds Knud Andreas Sommers indkomne Qvit-  
tering, dateret 9<sup>de</sup> Maji 1794, udi Vores Cassa rigtig er betalt;  
Altsaa bekiende Vi ved dette Vores aabne Brev og Skiøde at have  
solgt og afhændet, ligesom Vi hermed fra Os og Vores Kongelige  
Arve Successorer udi Regieringen, sælger skiøder og afhænder for-  
nævnte Rydnings Plads Westre Qvæmoen, Mat<sup>r</sup> N<sup>o</sup> 1038, i Nordre Find-  
lie, Sneasens Præstegield og Inderøens Fogderie under Tronhiems

Amt, skyldende 5 M&: Landskyld med Bøxel til bemeldte Peder Olssen for sig og sine Arvinger, samt efterkommende retmæssige Eyer, frie for Reluition og Indløsnings Rett udi alle optænkelige Maader; Og saaleedes bliver Kiøberen fuldkommen overdragen all den Herlighed og Rettighed, som dertil ligge bør, og Os fulgt haver, i Overeensstemmelse med den derover afholdte Skyldsætnings Forretning den 17<sup>de</sup> Julii 1775 og nærmere Grændse Bestemmelse den 26<sup>de</sup> Julii 1777, være sig Landskyld, Bøxel, Tredie Aars Tage og Fløtning, samt Ager og Eng, Qværne og Qværne-Vande, Skov og Mark, Fægang, Fiske-Vande, og Fiske Damme, Sætter og Sætterboeliger, Veide og Veidestæder, samt alt andet dertil liggende inden og udengierds, fra Fields til Fiære, øde og aabøyde, vaadt og tørt, intet undtagen i nogen Maade; Thi kiende Vi for os og Vores Kongelige Arve Successorer i Regieringen ingen ydermeere Deel, Rett eller Rettighed til noget af alt det, som foreskrevet staaer, at have, men det altsammen, tilligemed Odels Rettigheden dertil efter Loven meerbemeldte Peder Olssen og hans Arvinger, samt efterkommende Eyer til Evindeligh Arv og Eyendom skal følge og tilhøre. Dog Os og Vores Kongelige Arve-Successorer i Regieringen alle Kongelige Regalier og Høyheder uforkrænket, samt Ordinaires og extraordinaires Contributioner, som deraf allerede ere, eller efterdags maatte vorde paabudne, aldeeles reserveret og forbeholden; Forbydendes alle og enhver herimod, efter som foreskrevet staaer, at hindre eller i nogen Maade Forfang at giøre, under Vor Hyldest og Naade. - Givet paa Vort Slot Friderichsberg den 6<sup>te</sup> Augusti 1794. - Under Vor Kongelige Haand og Seigl. -

Christian R: - (L S:)

I: Høe. Colbiørnsen. Spliid. -

Skiøde for Peder Olssen paa Rydnings Pladsen Westre Qvæmoen, Mat<sup>r</sup> N<sup>o</sup> 1038, i Nordre Findlie, Sneasens Præstegield og Inder-



øens Fogderie under Tronhjems Amt, skyldende 5 M $\frac{1}{2}$ : Landskyld  
med Bøxel, imod 35 Rd<sup>rs</sup> Betaling. - "

---

Lest ved høsttinget for Snåsa tinglag den 19. september 1794.

---

Rett utskrift.

Trondheim, den 11. februar 1966.



*Alf Lili*  
statsarkivar